
Sede Centrale: Viale Seneca – ex Villaggio Sant’Agata Zona A 95121 Catania – Sede Succursale Viale Nitta, 11 – Sede Succursale Zona B 
Tel. 095.454566 – Email ctic86200l@istruzione.it – PEC ctic86200l@pec.istruzione.it – Sito web http://www.iopestalozzi.edu.it/ 

Codice Fiscale 80013790870 – Codice Univoco UF6DTE 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Catania, 13 febbraio 2025 
Agli ATTI 

All’ALBO on line dell’istituto 
All’Amministrazione Trasparente del Sito WEB dell’Istituto 

 

Oggetto: Circolare n. 24 del 31/10/2024 della Regione Siciliana Assessorato dell'istruzione e della formazione 
professionale Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio Servizio 1 – Funzionamento 
scuole stata avente ad oggetto: potenziamento del sistema educativo attraverso lo sviluppo, l’innovazione e 
la sperimentazione di nuovi modelli basati sulla didattica immersiva in favore degli Istituti Scolastici 
Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con sede nella Regione Siciliana: Didattica Immersiva – Decreto di 
Assunzione in Bilancio 

Titolo Progetto: "Pestalozzi Immersive Lab: Innova, Immergiti, Impara" 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Circolare n. 24 del 31/10/2024 della Regione Siciliana Assessorato dell'istruzione e della formazione 
professionale Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio Servizio 1 – Funzionamento 
scuole stata avente ad oggetto: potenziamento del sistema educativo attraverso lo sviluppo, l’innovazione e 
la sperimentazione di nuovi modelli basati sulla didattica immersiva in favore degli Istituti Scolastici 
Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con sede nella Regione Siciliana: Didattica Immersiva; 

VISTA la candidatura, prot. n. 14578 del 16/11/2024, inoltrata da questa istituzione scolastica; 

VISTA la delibera n. 1/13 del Collegio dei Docenti del 02/09/2024, con la quale al DS viene attribuita la delega 
cumulativa per la presentazione dei progetti presso l’Amministrazione Scolastica, gli Enti, le Istituzioni ed i 
soggetti esterni; 

VISTA la delibera n. 1/9 del Commissario Straordinario del 04/09/2024, con la quale al DS viene attribuita la 
delega cumulativa per la presentazione dei progetti presso l’Amministrazione Scolastica, gli Enti, le Istituzioni 
ed i soggetti esterni; 

VISTO il comunicato prot. 45284 del 17/12/2024 (ns. prot. 10642 del 18/12/2024) della Regione Siciliana – 
Assessorato dell’istruzione e della formazione professionale – Dipartimento dell’istruzione, dell’università e 
del diritto allo studio – Servizio 1 – Funzionamento scuole statali, recante “Pubblicazione “ELENCO 
DEFINITIVO DELLE ISTANZE PERVENUTE” Circolare 24 del 31/10/2024 “Didattica Immersiva” - Potenziamento 
del sistema educativo attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basati sulla 
didattica immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con sede nella 
Regione Siciliana”; 

VISTO il D.D.G. n. 2683 del 20/12/2024 della Regione Siciliana – Assessorato dell’istruzione e della formazione 
professionale – Dipartimento dell’istruzione, dell’università e del diritto allo studio – Servizio 1 – 

Istituto Omnicomprensivo Statale “Pestalozzi” 
Scuola dell’Infanzia a Tempo Normale 
Scuola Primaria a Tempo Pieno 
Scuola Secondaria di Primo Grado a Indirizzo Musicale 
IPSEOA – Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
IP GARA – Istituto Professionale Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale 
Percorsi di II Livello – Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
                                                                                                                                           

 

mailto:ctic86200l@istruzione.it
mailto:ctic86200l@pec.istruzione.it
http://www.iopestalozzi.edu.it/




Sede Centrale: Viale Seneca – ex Villaggio Sant’Agata Zona A 95121 Catania – Sede Succursale Viale Nitta, 11 – Sede Succursale Zona B 
Tel. 095.454566 – Email ctic86200l@istruzione.it – PEC ctic86200l@pec.istruzione.it – Sito web http://www.iopestalozzi.edu.it/ 

Codice Fiscale 80013790870 – Codice Univoco UF6DTE 
 
 

Funzionamento scuole statali, recante “Decreto di approvazione dell’elenco delle istanze ammesse a 
finanziamento Impegno totale e liquidazione primo acconto pari al 90% per le proposte ammesse di cui alla 
Circolare 24 del 31/10/2024 “Didattica Immersiva”. Capitolo 373361” 

VISTO il D.D.G. N. 2707 del 30/12/2024 della Regione Siciliana Decreto di approvazione dell’elenco delle 
istanze ammesse a finanziamento Impegno totale e liquidazione primo acconto pari al 90% Circolare n. 24 
del 31/10/2024 Didattica Immersiva, con il quale è stato assegnato a questo Istituto il finanziamento di € 
55.000,00; 

VISTO il Programma Annuale E. F. 2025 approvato dal Commissario Straordinario con delibera n. 5/1 del 
03/02/2025; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale, relativo all’esercizio finanziario 2025, il 
finanziamento relativo al Progetto potenziamento del sistema educativo attraverso lo sviluppo, l’innovazione 
e la sperimentazione di nuovi modelli basati sulla didattica immersiva in favore degli Istituti Scolastici 
Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con sede nella Regione Siciliana: Didattica Immersiva; 

DECRETA 

di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2025 il Progetto di seguito specificato: 

PROGETTO IMPORTO 

FINANZIATO 

Circolare 24 del 31/10/2024 Regione Siciliana “Didattica 
Immersiva” 

Titolo: "Pestalozzi Immersive Lab: Innova, Immergiti, 
Impara"  

 

€ 55.000,00 

 
MODELLO A - ENTRATE MODELLO A - SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Importo 

Aggregato 04 – “Finanziamenti dalla 
Regione”  

Voce 4 – “Altri finanziamenti vincolati” 

Sottovoce 02 – “Circolare 24 del 
31/10/2024 Regione Siciliana - 
Didattica Immersiva” 

€ 55.000,00 Livello 1: Attività  

03 | 22 Circolare n. 24 del 
31/10/2024 “Didattica 
Immersiva” 

€ 55.000,00 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                           

                                 Prof.ssa Elena Di Blasi * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

mailto:ctic86200l@istruzione.it
mailto:ctic86200l@pec.istruzione.it
http://www.iopestalozzi.edu.it/

		2025-03-22T13:59:08+0100
	Elena Di Blasi




